

MT Højgaard Grønland ApS

Naternaq 17, 2. sal
3905 Nuussuaq

Årsrapport 2023

CVR: 16 17 15 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Årsberetning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

MT Højgaard Grønland ApS
Naternaq 17, 2. th.
3905 Nuussuaq

Telefon : +299 311717

CVR-nr. : 16 17 15 30
Stiftet : 01.03.1992
Hjemsted : Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Carsten Lund (formand)
Rasmus Untidt
Dennis Nørgaard

Direktion

Maiken Bruun-Ringgaard

Revisor

BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Imaneq 33, 7. etage
Postboks 20
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Beløb i t.kr.	2019	2020	2021	2022	2023
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	229.365	233.730	432.220	364.088	329.547
Resultat af primær drift (EBIT)	7.777	-2.432	-5.625	-33.447	-127.497
Finansielle poster	119	-38	-63	-823	-4.792
Resultat før skat	7.896	-2.470	-5.688	-33.472	-132.289
Årets resultat	5.824	-341	-4.181	-24.594	-135.951
Balance					
Selskabskapital	200	200	200	200	1.000
Egenkapital	99.056	98.715	94.534	69.940	33.989
Balancesum	200.093	178.835	219.671	180.924	150.977
Investering i materielle aktiver	37.964	18.476	42.143	35.978	7.949
Rentebærende aktiver	45	384	1.254	6	1.731
Rentebærende passiver	0	0	0	9.733	5.241
Nøgletal (%)					
Bruttomargin	10,0	6,8	4,3	-2,6	-30,1
Overskudsgrad (EBIT)	3,4	-1,0	-1,3	-9,0	-38,7
Resultatgrad (før-skat margin)	3,4	-1,1	-1,3	-9,2	-40,1
Egenkapitalandel	49,5	55,2	43,0	38,8	22,5
Øvrige informationer					
Ordrebeholdning, ultimo	342.984	634.956	562.795	285.330	119.138
Gennemsnitligt antal medarbejdere	52	56	107	151	136

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

MT Højgaard Grønland ApS' hovedaktivitet omfatter udførelse af bygge- og anlægsopgaver for offentlige og private bygherrer på Grønland, samt projekter for egen regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

MT Højgaard Grønland ApS realiserede i 2023 en omsætning på t.kr. 329.547 og årets resultat blev et underskud på t.kr. 135.951 mod et underskud i 2022 på t.kr. 24.594. Der blev i året gennemført en nominel forhøjelse af selskabskapitalen på 800 t.kr. Egenkapitalen udgør ved udgang af 2023 t.kr. 33.989. Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Det var forventet, at resultatet af primær drift (EBIT) ville være mellem -8 og -2 mio.kr for 2023. At forventningen ikke blev indfriet, skyldes forhold der i året har påvirket udviklingen i indtjeningen på igangværende entrepriser, som i høj grad er afhængige af om disse er tidsmæssigt og mængdemæssigt defineret korrekt under tilbudsgivningen og kan udføres som oprindeligt planlagt. Herudover har selskabets igangværende tilbudsarbejder ikke resulteret i den ordreindgang, der ligeledes skulle have bidraget til årets omsætning og indtjening.

MT Højgaard Holding A/S har i året iværksat en strategisk proces for den tabsgivende forretningsenhed MT Højgaard International A/S, hvor de som led heri, har vurderet de potentielle risici i de internationale aktiviteter. På baggrund heraf har MT Højgaard Holding A/S besluttet at frasælge og afvikle aktiviteterne i MT Højgaard Grønland A/S. Dette har stoppet for de igangværende tilbudsaktiviteter, der skulle have bidraget til årets ordreindgang.

Selskabets moderselskab, MT Højgaard International A/S, har afgivet stærk støtteerklæring overfor selskabet og indestår for den nødvendige likviditet til at opretholde selskabets fortsatte drift og forpligtelser. Der henvises til note 1 i årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet indregner igangværende arbejder efter produktionsmetoden. Indregning sker ved brug af inputbaserede opgørelsesmetoder baseret på faktiske afholdte omkostninger i forhold til samlede forventede omkostninger, idet denne metode vurderes bedst at afspejle den løbende overdragelse af kontrol.

Ved vurdering af kontraktens færdiggørelsesgrad, tages der højde for påløbne omkostninger, som kan henføres til ineffektivitet eller ikke afspejler overgang af kontrol til kunden. En væsentlig forudsætning for anvendelse af produktionsprincippet er, at de enkelte entreprisers indtægter og omkostninger kan estimeres pålideligt.

Variable elementer af vederlag medtages først i omsætningen, når det er rimeligt sikkert, at der ikke i efterfølgende perioder vil skulle ske tilbageførsel heraf. Vurderingen foretages løbende på de enkelte entreprisekontrakter.

Ledelsesberetning

Forventede indtægter og omkostninger på en entreprisekontrakt kan ændre sig, efterhånden som entreprisen udføres, og usikkerheden afklares. Tilsvarende kan der under entreprisens udførelse ske ændringer til kontrakten, ligesom forudsætninger for kontraktens udførelse kan vise sig ikke at være opfyldt.

Vurderingen af uoverensstemmelser vedrørende ekstraarbejder, tidsfristforlængelser, krav om dagbod mv. foretages med udgangspunkt i forholdenes karakter, kendskab til bygherre, forhandlingsstadiet, tidligere erfaringer og dermed en vurdering af sandsynligheden for udfaldet af den enkelte sag. For væsentlige uoverensstemmelser indgår ekstern advokatvurdering i grundlaget for vurderingen.

Selskabets interne forretningsprocesser, økonomistyring og beregningsværktøjer understøtter sammen med projektledelsens viden og erfaringer, at igangværende arbejder kan måles pålideligt i overensstemmelse med produktionsprincippet.

Som følge af udviklingen af eksisterende entreprisekontrakter, er der væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af igangværende arbejder for fremmed regning som følge af de udførte vurderinger af uoverensstemmelser vedrørende ekstraarbejder, tidsfristforlængelser, krav om dagbod mv. Der henvises til årsregnskabsnote 2.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.

Forventninger til fremtiden

Hovedprioriteten i 2024 er at afslutte igangværende projekter samt forsat at eksekvere på den strategiske proces, der er igangsat af MT Højgaard Holding A/S.

Der forventes et lavt aktivitetsniveau de næste år. På baggrund af det lave aktivitetsniveau og arbejdet med at afvikle de sidste aktiviteter forventer selskabet i 2024 en omsætning i området mellem 100 mio.kr. og 110 mio.kr.

Selskabet forventer et resultat af primær drift (EBIT) mellem -70 mio.kr. og -80 mio.kr. og et resultat efter skat i niveauet -75 mio.kr. til -85 mio.kr. For at selskabet realiserer det forventede resultat, forudsættes det, at igangværende entrepriser afsluttes som forudsat. Som beskrevet under usikkerhed ved indregning og måling, kan den iboende usikkerhed i skøn relateret til igangværende arbejder for fremmed regning påvirke det faktiske resultat for 2024 væsentligt.

Ledelsesberetning

Risikofaktorer

MT Højgaard Grønland ApS er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for virksomheder i entreprenørbranchen.

Ledelsen på alle niveauer forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici, der vurderes at være af væsentlig betydning for virksomheden.

Kreditrisiko

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til de primære finansielle aktiver, hvor kreditrisici uden hensyntagen til sikkerhedsstillelser og garantier svarer til de i balancen indregnede værdier.

Risici, på andre modparter end banker, minimeres i udstrakt grad ved hjælp af garantistillelser efter individuel vurdering af modparten. Likviditetsrisici styres gennem etablerede, hensigtsmæssige kreditrammer og lånetilsagn afstemt efter behovet for finansiering af den planlagte drift.

Miljøforhold

I forhold til det eksterne miljø er det MT Højgaard Grønland ApS' politik at gennemføre sine aktiviteter med en miljøbelastning der, udover kravene i lovgivningen, er minimeret til hvad der er teknisk og økonomisk muligt. Det sikres blandt andet ved, at det i samarbejde med kunder og samarbejdspartnere fastlægges, hvilke miljøtiltag, der skal bringes i anvendelse ved udførelse af det enkelte projekt.

Samfundsansvar

MT Højgaard Grønland ApS indgår i koncernregnskabet for MT Højgaard Holding A/S, hvori der udarbejdes lovpligtig redegørelse vedrørende samfundsansvar i henhold til årsregnskabsloven §99a og §99b der henvises til MT Højgaard Holding A/S bæredygtighedsrapportering. Ligeledes henvises der til MT Højgaard Holding A/S bæredygtighedsrapport hvad der for så vidt angår kønssammensætningen i MT Højgaard Grønland ApS.

MT Højgaard Holding A/S bæredygtighedsrapport findes via følgende link:
<https://mthh.dk/ESG/ESG>

Rapportering på kønsmæssige sammensætning (Årsregnskabsloven §99b)

MT Højgaard Grønland ApS har et overordnet mål om at selskabets bestyrelse skal have mindst 25% repræsentation af det underrepræsenteret køn i 2025, mens det i selskabets øvrige ledelsesniveau i 2025 skal være mindst 40%.

Ledelsesberetning

Bestyrelsen består af 3 medlemmer, og andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen udgør 0% i 2023 hvorfor målet om ligelig fordeling ikke er opnået. Det er forsat bestyrelsens mål at opnå en ligelig fordeling frem mod 2025.

Det øvrige ledelsesniveau består af 2 medlemmer, og andelen af det underrepræsenteret køn i den øvrige ledelse udgør 50%, hvorfor målet om ligelig fordeling er opnået i 2023.

Redegørelse for dataetik (Årsregnskabslovens § 99d)

MT Højgaard Holding har introduceret en selvstændig politik for dataetik. Politikken har til formål at tydeliggøre, hvordan koncernen arbejder med dataetik og dataanvendelse, samt at sætte en ramme for den dataetiske adfærd. Ligeledes fastlægger den koncernens dataetiske retningslinjer for indsamling, anvendelse og deling af data med henblik på at sikre god praksis og tage hensyn til kunder, samarbejdspartnere og medarbejderes rettigheder.

Derudover beskriver politikken forankringen i forretningsenhederne og indsatsen for at sikre vidensdeling og uddannelse af relevante repræsentanter på tværs af koncernen.

MT Højgaard Grønland ApS er omfattet af koncernens politik på området.

Politikken for dataetik findes via følgende link: mthh.dk/Virksomhedsledelse/Virksomhedsledelse.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse for året 2023

Note	Beløb i 1.000 DKK	2023	2022
2	Nettoomsætning	329.547	364.088
4-5	Produktionsomkostninger	-428.798	-373.652
	Bruttoresultat	-99.251	-9.564
4-5	Administrationsomkostninger	-31.903	-23.883
	Resultat af primær drift	-131.154	-33.447
	Andre driftsindtægter	3.657	798
	Resultat før finansielle poster	-127.497	-32.649
6	Finansielle indtægter	453	0
7	Finansielle omkostninger	-5.245	-823
	Resultat før skat	-132.289	-33.472
8	Skat af årets resultat	-3.662	8.878
	Årets resultat	-135.951	-24.594

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver

Note	Beløb i 1.000 DKK	2023	2022
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
	Software	0	2.431
9	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	2.431
Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	23.313	42.283
	Produktionsanlæg og maskiner	22.725	48.564
	Inventar	18	264
10	Materielle anlægsaktiver i alt	46.056	91.111
Anlægsaktiver i alt		46.056	93.542
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.152	4.035
Varebeholdninger i alt		5.152	4.035
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.720	50.255
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	125	683
11	Udskudt skat	0	3.660
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	30.267	27.347
	Andre Tilgodehavender	12.769	1.396
13	Periodeafgrænsningsposter	157	0
Tilgodehavender i alt		98.038	83.341
Likvide beholdninger		1.731	6
Omsætningsaktiver i alt		104.921	87.382
Aktiver i alt		150.977	180.924

Balance pr. 31. december 2023

Passiver

Note	Beløb i 1.000 DKK	2023	2022
Egenkapital			
14	Selskabskapital	1.000	200
	Øvrige reserver	99.200	0
	Overført resultat	-66.211	69.740
Egenkapital i alt		33.989	69.940
Langfristede forpligtelser			
15	Gæld til kreditinstitutter	3.577	7.738
16	Hensættelser	6.358	3.924
Langfristede forpligtelser i alt		9.935	11.662
Kortfristede forpligtelser			
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.838	4.043
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.771	28.263
15	Gæld til kreditinstitutter	1.664	1.995
16	Hensættelser	13.417	0
17	Gæld til tilknyttede virksomheder	46.596	53.008
	Anden gæld	14.766	12.013
Kortfristede forpligtelser i alt		107.052	99.322
Forpligtelser i alt		116.987	110.984
Passiver i alt		150.977	180.924
1	Forudsætning for forsat drift		
2	Usikkerhed ved indregning og måling		
3	Segmentoplysninger		
18	Sikkerhedsstillelser		
19	Eventualforpligtelser		
20	Særlige poster		
21	Nærtstående parter		
22	Resultatdisponering		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i 1.000 DKK				
	Selskabska- pital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01.01.2023	200	0	69.740	69.940
Kapitalforhøjelse	800	99.200	0	100.000
Årets resultat	-	0	-135.951	-135.951
Egenkapital 31.12.2023	1.000	99.200	-66.211	33.989

Noter

1 Forudsætning for fortsat drift

Selskabets moderselskab, MT Højgaard International A/S, CVR-nr. 35 86 60 35, har afgivet stærk støtteerklæring overfor selskabet og indestår for den nødvendige likviditet til at opretholde selskabets fortsatte drift og forpligtelser.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet indregner igangværende arbejder efter produktionsmetoden. Indregning sker ved brug af inputbaserede opgørelsesmetoder baseret på faktiske afholdte omkostninger i forhold til samlede forventede omkostninger, idet denne metode vurderes bedst at afspejle den løbende overdragelse af kontrol.

Ved vurdering af kontraktens færdiggørelsesgrad, tages der højde for påløbne omkostninger, som kan henføres til ineffektivitet eller ikke afspejler overgang af kontrol til kunden. En væsentlig forudsætning for anvendelse af produktionsprincippet er, at de enkelte entreprisers indtægter og omkostninger kan estimeres pålideligt.

Variable elementer af vederlag medtages først i omsætningen, når det er rimeligt sikkert, at der ikke i efterfølgende perioder vil skulle ske tilbageførsel heraf. Vurderingen foretages løbende på de enkelte entreprisekontrakter.

Forventede indtægter og omkostninger på en entreprisekontrakt kan ændre sig, efterhånden som entreprisen udføres, og usikkerheden afklares. Tilsvarende kan der under entreprisens udførelse ske ændringer til kontrakten, ligesom forudsætninger for kontraktens udførelse kan vise sig ikke at være opfyldt.

Vurderingen af uoverensstemmelser vedrørende ekstraarbejder, tidsfristforlængelser, krav om dagbod mv. foretages med udgangspunkt i forholdenes karakter, kendskab til byg herre, forhandlingsstadiet, tidligere erfaringer og dermed en vurdering af sandsynligheden for udfaldet af den enkelte sag. For væsentlige uoverensstemmelser indgår ekstern advokatvurdering i grundlaget for vurderingen.

Selskabets interne forretningsprocesser, økonomistyring og beregningsværktøjer understøtter sammen med projektledelsens viden og erfaringer, at igangværende arbejder kan måles pålideligt i overensstemmelse med produktionsprincippet.

Som følge af udviklingen af eksisterende entreprisekontrakter, er der væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af igangværende arbejder for fremmed regning som følge af de udførte vurderinger af uoverensstemmelser vedrørende ekstraarbejder, tidsfristforlængelser, krav om dagbod mv.

3 Segmentoplysninger

Nettoomsætningen er indtjent i Grønland.

Noter

Beløb i 1.000 DKK		2023	2022
4	Af- og nedskrivninger		
	Immaterielle anlægsaktiver	2.431	1.268
	Materielle anlægsaktiver	21.420	15.162
	Bygninger	18.969	1.798
	Inventar	205	132
	Af- og nedskrivninger i alt	43.025	18.360
	Af- og nedskrivninger indgår i resultatopgørelsen således:		
	Produktionsomkostninger	32.827	16.960
	Administrationsomkostninger	10.199	1.400
	Af- og nedskrivninger i alt	43.025	18.360
5	Personaleomkostninger		
	Det samlede beløb til lønninger mv. kan specificeres således:		
	Lønninger og gager mv.	70.253	77.009
	Pensioner	1.510	1.177
	Andre udgifter til social sikring	960	1.340
	Personaleomkostninger i alt	72.723	79.526
	Gennemsnitligt antal medarbejdere	136	151
	Bestyrelsen modtager ikke honorar. Som følge af at direktionen består af ét medlem benyttes lempelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven, hvormed der ikke gives oplysninger om vederlag til direktionen.		
6	Finansielle indtægter		
	Valutakursregulering	423	0
	Renteindtægter, øvrige	30	0
	Finansielle indtægter i alt	453	0
	Heri er indeholdt renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0

Noter

Beløb i 1.000 DKK	2023	2022
7 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, cashpool-ordning	3.526	197
Renteomkostninger, kreditinstitutter	245	300
Renteomkostninger, øvrige	498	50
Valutakursregulering	976	276
Finansielle omkostninger i alt	5.245	823
Heri er indeholdt renteudgifter til tilknyttede virksomheder	3.526	197
8 Skat af årets resultat		
Forskydning i udskudt skat	-3.662	8.878
Regulering af udskudt skat som følge af ændring i skatteprocent	0	0
Skat af årets resultat i alt	-3.662	8.878
9 Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	I alt
Kostpris 01-01	3.805	3.805
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31-12	3.805	3.805
Af- og nedskrivninger 01-01	1.374	1.374
Årets afskrivninger	1.271	1.271
Årets nedskrivninger	1.160	1.160
Tilbageførte afskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger 31-12	3.805	3.805
Bogført værdi 31-12	0	0

Noter

10 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Produktions- anlæg og maskiner	Inventar
Kostpris 01-01	46.101	96.179	409
Årets tilgang	0	7.949	0
Årets afgang	0	-28.647	-78
Kostpris 31-12	46.101	75.481	332
Af- og nedskrivninger 01-01	3.819	47.615	146
Årets afskrivninger	1.639	15.011	104
Årets nedskrivninger	17.330	6.409	101
Tilbageførte afskrivninger	0	-16.279	-37
Af- og nedskrivninger 31-12	22.788	-52.756	-314
Bogført værdi 31-12	23.313	22.725	18
I materielle anlægsaktiver indgår fi- nansielle leasingaktiver med bogført værdi på i alt	0	4.156	0

Beløb i 1.000 DKK	2023	2022
-------------------	------	------

11 Udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver

Udskudt skatteforpligtelser/skatteaktiver 01-01 (+/-)	-3.660	5.218
Forskydning via resultatopgørelsen	3.660	-8.878
Udskudte skatteforpligtelser/skatteaktiver 31-12 (+/-)	0	-3.660
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-951	-364
Materielle anlægsaktiver	-14.699	-5.168
Tilgodehavender	-1.839	-1.113
Igangværende arbejder	0	8.539
Forpligtelser	-6.226	-2.579
Fremførelsesberettiget skattemæssigt underskud	-12.705	-2.975
Ej indregnet andel	36.420	0
Udskudte skatteforpligtelser/skatteaktiver i alt	0	-3.660

Af det udskudte skatteaktiv er der indregnet 0 t.kr. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet ikke vil blive udnyttet inden for 3-5 år. Udnyttelsen af skatteaktivet er primært afhængig af, at de igangværende arbejder afsluttes med de forventede avancer.

Noter

Beløb i 1.000 DKK	2023	2022	
12 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Entreprisekontrakter for fremmed regning (salgsværdi)	516.199	579.910	
Aconto-faktureringer	-491.770	-556.606	
Igangværende arbejder for fremmed regning	24.429	23.304	
Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet i balancen som følger:			
Tilgodehavender	30.267	27.347	
Kortfristede gældsforpligtelser	-5.838	-4.043	
Igangværende arbejder for fremmed regning (netto)	24.429	23.304	
13 Periodeafgrænsningsposter			
Motorafgift	133	0	
Øvrige forudbetalinger	24	0	
Periodeafgrænsningsposter i alt	157	0	
14 Egenkapital			
Selskabskapitalen består af 1.000 anparter á kr. 1.000. Kapitalforhøjelsen er besluttet den 28.11.2023.			
15 Gæld til kreditinstitutter			
	Gæld i alt 31-12	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter (leasingforpligtelser)	5.128	1.551	0
Kreditinstitutter (øvrige gældsposter)	113	0	0
Gæld til kreditinstitutter	5.241	1.551	0

Noter

Beløb i 1.000 DKK	2023	2022
16 Hensættelser		
<i>Udvikling i hensættelser</i>		
Hensættelser pr. 01-01	3.924	13.272
Hensat i året	17.783	2.933
Anvendt i året	-1.645	12.075
Ubenyttede hensættelser fra tidligere år tilbageført	-287	-206
Regnskabsmæssig værdi 31-12	19.775	3.924
<i>Hensatte forpligtelser er indregnet i balancen som følger:</i>		
Langfristede hensættelser	6.358	3.924
Kortfristede hensættelser	13.417	0
Regnskabsmæssig værdi 31-12	19.775	3.924

Hensættelser omhandler krav vedr. indgåede entreprisekontrakter, og dækker færdiggørelsesforpligtelser garantiforpligtelser og tvister.

17 Gæld til tilknyttede virksomheder

MT Højgaard-koncernen har indgået aftale om cash-pool ordning med Danske Bank, hvor moderselskabet er kontoindehaver og MT Højgaard Grønland ApS er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder.

Vilkårene i cash-pool ordningen tilskriver Danske Bank retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvor det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash-pool konti, der udgør moderselskabets mellemværende med Danske Bank.

MT Højgaard Grønland ApS' konti i cash-pool ordningen, som er indregnet under Gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 en gæld på t.kr. 32.638 (pr. 31. december 2022: gæld på t.kr. 36.873, indregnet under Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder).

Noter

Beløb i 1.000 DKK	2023	2022
-------------------	------	------

18 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

For entrepriser og leverancer er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier og kautionforsikringer.

Garantistillelser	120.181	151.912
-------------------	---------	---------

Garantistillelser for afsluttede entrepriser og leverancer vedrører 1 og 5 års garantiarbejder.

19 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en uopsigelsesperiode på mellem 1 og 26 måneder fra balancedagen.

Huslejeforpligtelse	4.262	5.189
---------------------	-------	-------

Selskabet er som del af sin forretningskarakter naturligt part i forskellige tvister og voldgiftssager. Efter ledelsens vurdering forventes udfaldet af selskabets tvister og voldgiftssager samlet ikke at få væsentlig negativ betydning for selskabets finansielle stilling. Der henvises til note 2 vedrørende væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

20 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets primære drift og som ikke antages at være tilbagevendende.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen:

- Nedskrivning på immaterielle anlægsaktiver: 1.160 t.kr.
- Nedskrivning på bygninger: 17.330 t.kr.
- Nedskrivning på produktionsanlæg: 6.409 t.kr.

Indgår i resultatopgørelsen under produktionsomkostninger med 18.997 t.kr. og under administrationsomkostninger med 5.901 t.kr.

Noter

21 Nærtstående parter

MT Højgaard Grønland ApS' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter MT Højgaard International A/S, Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg og ultimative moderselskab MT Højgaard Holding A/S, Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg. Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af MT Højgaard International A/S, Søborg.

Koncernregnskabet for MT Højgaard Holding A/S kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på hjemmesiden www.mthh.dk.

Nærtstående parter omfatter ligeledes øvrige bestyrelses- og direktionsmedlemmer. Der har ikke i årets løb været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelses-, direktionensmedlemmer eller selskaber, hvori de pågældende har haft økonomisk interesse ud over transaktioner, der følger af ansættelsesforholdet. Transaktioner mellem selskabet og øvrige koncernselskaber sker på markedsmæssige vilkår.

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
MT Højgaard International A/S	Søborg	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
MT Højgaard Holding A/S	Søborg	Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
MT Højgaard International A/S	Søborg

Beløb i 1.000 DKK	2023	2022
22 Resultatdisponering		
Det disponible beløb udgør:		
Overført fra tidligere år	69.740	94.334
Årets resultat	-135.951	-24.594
I alt	-66.211	69.740
Som foreslås fordelt således:		
Overført til næste år	-66.211	69.740
I alt	-66.211	69.740

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Maiken Bruun-Ringgaard

Direktør

På vegne af: MT Højgaard Grønland ApS

Serienummer: 27f79945-ec9-44e6-aad8-c853cf9778ee

IP: 37.230.xxx.xxx

2024-05-15 16:42:20 UTC



Dennis Nørgaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: MT Højgaard Grønland ApS

Serienummer: c48f9729-4886-4e8f-9385-79c531eee6f3

IP: 147.78.xxx.xxx

2024-05-17 08:30:34 UTC



Rasmus Untidt

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: MT Højgaard Grønland ApS

Serienummer: d0731142-baa1-43e3-8733-53e01ee33378

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-05-17 09:00:12 UTC



Carsten Lund

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: MT Højgaard Grønland ApS

Serienummer: c7dcd182-4836-46e8-9704-154e04574004

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-05-17 11:25:29 UTC



Trine Tofting Hvidkjær

BDO STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

På vegne af: BDO STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELS...

Serienummer: e8be64d0-66a5-4f14-9210-7438b52524e1

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-05-17 14:39:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**